
Pasłęk, 28 sierpnia 2020 r.

Urząd Miejski w Pasłęku
Pl. Św. Wojciech 5
14 – 400 Pasłęk
Znak sprawy: 271.16.2020.ŁZ

Wykonawcy ubiegający się 
o udzielenie zamówienia

Wyjaśnienia do treści SIWZ cz. 2
dotyczy: postępowania  w  sprawie  udzielenia  zamówienia  publicznego  w  trybie

przetargu  nieograniczonego  na  zadanie  pn.:  „ubezpieczenie  interesów
majątkowych Gminy Pasłęk”

Numer nadany przez Zamawiającego: 271.16.2020.ŁZ

Prowadząc postępowanie w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w trybie przetargu
nieograniczonego na ubezpieczenie interesów majątkowych Gminy Pasłęk na podstawie art.
38 ust. 2 oraz 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 Prawo zamówień publicznych (t.j.  Dz.U.
2019 poz. 1843) Zamawiający:

1. Przesyła  treść  pytań  i  udziela  na  nie  odpowiedzi.  Poniższe  odpowiedzi  na  pytania
i wyjaśnienia  do  SIWZ  stanowią  integralną  część  Specyfikacji  Istotnych  Warunków
Zamówienia.

Pytanie nr 1:
Proszę o wprowadzenie limitu 2 zdarzeń w rocznym okresie ubezpieczenia dla:
- uszkodzenia lub zniszczenia pojazdu lub jego wyposażenia wskutek wjechania za wysokim
pojazdem pod należycie  oznakowany wiadukt,  tunel  lub  most  oraz  wskutek  wjechania  za
wysokim pojazdem do należycie oznakowanego parkingu (w tym podziemnego)
-  uszkodzenia  lub  zniszczenia  pojazdu  lub  jego  wyposażenia  powstałym  w  wyniku
samoczynnego
stoczenia się pojazdu na terenie pochyłym,

Odpowiedź na pytanie nr 1:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 2:
Proszę o zmianę limitu dla poniższych rozszerzeń:

Było:
Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty poniesione na parkowanie po szkodzie bądź
inne zabezpieczenie pojazdu przed powiększeniem szkody – limit odpowiedzialności wynosi
10% sumy ubezpieczenia.



Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty transportu uszkodzonego pojazdu (usunięcie z
miejsca wypadku, załadunek i rozładunek z/na pojazd specjalistyczny służący do holowania,
holowanie) z miejsca wypadku do siedziby ubezpieczonego lub siedziby osoby uprawnionej
przez ubezpieczonego do korzystania z pojazdu lub do dowolnie wybranego warsztatu lub
parkingu,  przy  czym  dopuszczalne  jest  holowanie  dwuetapowe  –  limit  odpowiedzialności
wynosi 10% sumy ubezpieczenia.

Proponowana zmiana: 
Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty poniesione na parkowanie po szkodzie bądź
inne zabezpieczenie pojazdu przed powiększeniem szkody – limit odpowiedzialności wynosi
500 zł netto

Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty transportu uszkodzonego pojazdu (usunięcie z
miejsca wypadku, załadunek i rozładunek z/na pojazd specjalistyczny służący do holowania,
holowanie) z miejsca wypadku do siedziby ubezpieczonego lub siedziby osoby uprawnionej
przez ubezpieczonego do korzystania z pojazdu lub do dowolnie wybranego warsztatu lub
parkingu,  przy  czym  dopuszczalne  jest  holowanie  dwuetapowe  –  limit  odpowiedzialności
wynosi 2000 zł netto

Łączna wysokość kosztów wymienionych w powyższych punktach nie może być wyższa niż
10% sumy ubezpieczenia określonej w umowie.

Odpowiedź na pytanie nr 2:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.
Jednocześnie  Zamawiający  wyraża  zgodę  na  zmianę  limitu  dla  roszczeń  zgodnie  z
informacją poniżej.

Było:
Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty poniesione na parkowanie po szkodzie bądź
inne zabezpieczenie pojazdu przed powiększeniem szkody – limit odpowiedzialności wynosi
10% sumy ubezpieczenia.

Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty transportu uszkodzonego pojazdu (usunięcie z
miejsca wypadku, załadunek i rozładunek z/na pojazd specjalistyczny służący do holowania,
holowanie) z miejsca wypadku do siedziby ubezpieczonego lub siedziby osoby uprawnionej
przez ubezpieczonego do korzystania z pojazdu lub do dowolnie wybranego warsztatu lub
parkingu,  przy  czym  dopuszczalne  jest  holowanie  dwuetapowe  –  limit  odpowiedzialności
wynosi 10% sumy ubezpieczenia.

Jest:
Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty poniesione na parkowanie po szkodzie bądź
inne zabezpieczenie pojazdu przed powiększeniem szkody – limit odpowiedzialności wynosi
10% sumy ubezpieczenia, maksymalnie 2 000,00 zł ponad sumę ubezpieczenia.

Rozszerzenie zakresu ubezpieczenia o koszty transportu uszkodzonego pojazdu (usunięcie z
miejsca wypadku, załadunek i rozładunek z/na pojazd specjalistyczny służący do holowania,
holowanie) z miejsca wypadku do siedziby ubezpieczonego lub siedziby osoby uprawnionej
przez ubezpieczonego do korzystania z pojazdu lub do dowolnie wybranego warsztatu lub
parkingu,  przy  czym  dopuszczalne  jest  holowanie  dwuetapowe  –  limit  odpowiedzialności
wynosi 10% sumy ubezpieczenia, maksymalnie 2 000,00 zł ponad sumę ubezpieczenia.



Pytanie nr 3:
Proszę o potwierdzenie, że usługę parkowania oraz holowanie po szkodzie zgodnie  z pkt. 
2.3.4 oraz 2.3.5. (autocasco) można zapewnić w ramach dodatkowego asssitance. 
Wykonawca nie ma możliwości zapewnienia tych usług w ramach autocasco dla pojazdów 
osobowych i ciężarowych do 2,5t

Odpowiedź na pytanie nr 3:
Zamawiający potwierdza, że usługę parkowania oraz holowanie po szkodzie zgodnie z pkt. 
2.3.4 oraz 2.3.5. (autocasco) można zapewnić w ramach dodatkowego asssitance.
Jednocześnie Zamawiający informuję, iż koszty wskazane w punktach 2.3.4. oraz 2.3.5. 
załącznika nr 6c do SIWZ są objęte ubezpieczeniem zgodnie z rozszerzonym zakresem 
wskazanym w tychże punktach, w załączniku nr 6c do SIWZ.

Pytanie nr 4:
Proszę o usunięcie poniższego:
Rozszerzenie  zakresu  ubezpieczenia  o  szkody  w  pojazdach  o  charakterze  maszyn
budowlanych lub drogowych w trakcie wykonywania przez nie pracy, z franszyzą redukcyjną w
wysokości 500,00 zł.

Odpowiedź na pytanie nr 4:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 5:
W  przypadku  wyrównania  okresu  ubezpieczenia  OC  proszę  o  możliwość  zastosowania
procedury Wykonawcy zgodnie z poniższym:

 

ROCI Kwota składki I raty za ubezpieczenie OC z wyrównanym okresem ubezpieczenia
ILM Ilość pełnych miesięcy od daty początku okresu ubezpieczenia do dnia wyrównania 
okresu ubezpieczenia - miesiąc rozpoczęty uważa się za pełny
SOC12 Składka za 12-miesięczny okres ubezpieczenia
ROCIPN Składka minimalna I raty za ubezpieczenie OC z wyrównanym okresem ubezpie-
czenia - dotyczy przyczep i naczep, pojazdów wolnobieżnych i ciągników rolniczych
ROCIPP Składka minimalna I raty za ubezpieczenie OC z wyrównanym okresem ubezpie-
czenia - dotyczy pojazdów innych niż przyczepy i naczepy, pojazdy wolnobieżne oraz ciągni-
ki rolnicze

II rata składki stanowi różnicę pomiędzy składką za 12-miesięczny okres ubezpieczenia 
(SOC12) a kwotą I raty (ROCI).
Termin płatności II raty zostanie określony na dzień następny po okresie wyrównania okresu 
ubezpieczenia. W przypadku, gdyby kwota II raty wynosiła 0, zostanie ona ustalona na kwotę
0,01 PLN, zaś kwota I raty zostanie pomniejszona o kwotę II raty. Umowa zostanie rozwiąza-
na z dniem wyrównania okresu ubezpieczenia a II rata składki zostanie umorzona (przypis 
składki zostanie wystornowany o wysokość tej raty), pod warunkiem  podpisania aneksów 
zmieniających okres ubezpieczenia. Wyrównanie okresu ubezpieczenia nie ma zastosowa-
nia w przypadku zbycia pojazdu przed wnioskowaną datą tegoż wyrównania.



Odpowiedź na pytanie nr 5:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 6:
Proszę o wskazanie zabezpieczeń przeciwkradzieżowych dla wszystkich pojazdów z 
zapytania.

Odpowiedź na pytanie nr 6:
Zamawiający wyjaśnia, że przedmiot ubezpieczenia został przedstawiony w załącznikach
nr 6c, 6e, 6f i 6g do SIWZ.
Jednocześnie zamawiający informuje, iż pojazdy posiadają zabezpieczenia zamontowane 
fabrycznie.

Pytanie nr 7:
Proszę o potwierdzenie, że usługi assistance dotyczą tylko pojazdów osobowych i 
ciężarowych do 2,5t ubezpieczonych jednocześnie w ramach autocasco.

Odpowiedź na pytanie nr 7:
Zamawiający informuje, iż usługi realizowane w ramach nieodpłatnego ubezpieczenia 
assistance dotyczą pojazdów, które Wykonawca może objąć ochroną zgodnie z OWU. 
Dodatkowo Zamawiający informuje, iż usługi assistance świadczone na podstawie 
odpłatnego, rozszerzonego ubezpieczenia assistance, zgodnie z załącznikiem nr 6c do 
SIWZ, obejmują wskazane pojazdy z załącznika nr 6e do SIWZ, zakładka nr 3 oraz 
nabywane w okresie wykonywania zamówienia, według potrzeb ubezpieczającego.
Jednocześnie zamawiający dopuszcza możliwość zastosowania dodatkowych usług 
assistance, świadczonych na podstawie odpłatnego, rozszerzonego ubezpieczenia 
assistance, tylko dla tych pojazdów, które mogą zostać objęte taką ochroną zgodnie z OWU 
Wykonawcy.

Pytanie nr 8:
Proszę o przesłanie zaświadczeń o szkodowości za ostatnie 3 lata ze wskazaniem liczby 
ubezpieczonych pojazdów, ilości i wysokości szkód.

Odpowiedź na pytanie nr 8:
Zamawiający  wyjaśnia,  że  informacja  na  temat  przebiegu  szkodowego  została
przedstawiona w załączniku nr 6e do SIWZ, w zakładce nr 5.

Pytanie nr 9:
Proszę o udostępnienie załączników w wersji edytowalnej.

Odpowiedź na pytanie nr 9:
Zamawiający informuje, iż załączniki w wersji edytowalnej znajdują się na stronie 
internetowej: http://paslek-um.bip-wm.pl/public/?id=166277. 

Pytanie nr 10:
Proszę o przesunięcie terminu składania ofert na 7 września 2020r.

Odpowiedź na pytanie nr 10:
Zamawiający informuje, że odpowiedź na pytanie znajduje się w odpowiedzi na pytanie nr 
27, w dokumencie „Wyjaśnienia do treści SIWZ cz. 1”.

Pytanie nr 11:
Wykonawca nie ma możliwości wprowadzenia Zielonej Karty bezskładkowo. Proszę zatem o 
wprowadzenie możliwości pobrania składki w wysokości 1 zł za Zieloną Kartę.

http://paslek-um.bip-wm.pl/public/?id=166277


Odpowiedź na pytanie nr 11:
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę treści SIWZ.

Pytanie nr 12:
Proszę o zmianę wysokości stawki 1 roboczogodziny (RBG) na stawkę zgodnie z OWU 
Wykonawcy lub 100 zł netto.

Odpowiedź na pytanie nr 12:
Zamawiający informuje, że odpowiedź na pytanie znajduje się w odpowiedzi na pytanie nr 
17, w dokumencie „Wyjaśnienia do treści SIWZ cz. 1”.

2. Zamawiający informuje, iż dn. 28 sierpnia 2020 r. na stronie BIP została opublikowana
zmiana treści SIWZ zawierająca informacje o przesunięciu terminu składania ofert do dnia
7 września  2020  r.  do  godz.  10:00  oraz  o  otwarciu,  które  nastąpi 7 września 2020 r.
o godz. 10:15.


